est anima, sed solum in illa parte corporis quæ est proportionata ad talis potentia operationem.

Ad quintum dicendum, quod una pars corporis dicitur esse principalior quam alia propter potentias diversas, quarum sunt organa partes corporis: quæ enim est principalioris potentia organum, est principalior pars corporis, vel quæ etiam eidem potentia principalis deservit.

QUÆSTIO LXXVII.

De his quæ pertinent ad potentia animæ in generali,

in octo articulis divisæ.

DEinde considerandum est de his quæ pertinent ad potentia animæ, & primo in generali; secundo in speciali.

Circa primum queruntur octo.

Primo, utrum essentia animæ sit eius potentia, vel plures.

Secundo, utrum sit una tantum potentia animæ, vel plures.

Tertio, quomodo potentia animæ distinguatur.

Quarto, de ordine ipsarum ad invicem.

Quinto, utrum anima sit subiectum omnium potentiarum.

Sexto, utrum potentia fluant ab essentia animæ.

Octavo, utrum omnes potentia animæ remaneant in ea post mortem.

ARTICULUS I. 377

Utrum ipsa essentia animæ sit eius potentia.

In dist. 111. quæst. 14. art. 2. & quodl. x. art. 5. & de sp. art. 11. & de anima art. 12. & art. 19. cor.

AD primum sic proceditur. Videtur quod ipsa essentia animæ sit eius potentia. Dicit enim Augustinus in IX. de Trinit. (cap. 14. parum à princ.) quod *mens, notitia, & amor sunt substantialiter in anima, vel, ut idem dicant, essentialiter*: & in X. (cap. 11. à med.) dicit, quod *memoria, intelligentia, & voluntas sunt una vita, una mens, & una essentia*.

2. Præterea. Anima est nobilior quam materia prima. Sed materia prima est sua potentia. Ergo multo magis anima.

3. Præterea. Forma substantialis est simplicior quam accidentalis: cuius signum est quod forma substantialis non intenditur, vel remittitur, sed in indivisibili consistit. Forma autem accidentalis est ipsa sua virtus. Ergo multo magis forma substantialis, quæ est anima. Præ-

4. Præterea. Potentia sensitiva est qua sentimus, & potentia intellectiva qua intelligimus. Sed *id quo primo sentimus, & intelligimus, est anima*, secundum Philosophum in II. de Anima (text. 24.) Ergo anima est suæ potentia.

5. Præterea. Quod non est de essentia est accidens. Si ergo potentia animæ est præter essentiam ejus, sequitur quod sit accidens: quod est contra Augustinum in IX. de Trinit. (cap. 14. paulo post princ.) ubi dicit, quod *prædicta non sunt in anima sicut in subiecto, ut color, aut figura in corpore, aut ulla alia qualitas, aut quantitas: quicquid enim tale est, non excedit subiectum in quo est. Mens autem potest etiam alia amare, & cognoscere*.